
Nr. Objekti i Prokurimit  Fondi Limit 

LLoji i 

Procedures se 

Prokurimit

 Vlera e kontratës 
Data e zhvillimit te 

procedures se prokurimit

Operatori Ekonomik i 

shpallur fitues

NIPT i Operatorit 

Ekonomik

Data e lidhjes se 

kontrates

Data e perfundimit  

kontrates

1

Mbikëqyrje e punimeve për 

kontratën/projektin me objekt “Ndërtim 

hangari për helikopterë, në Bazën Ajrore 

Farkë

         4,202,075    Open Simple           3,701,827    15/05/2023 10:00 AM ARENA MK L67619801Q 7/4/2023 12:00:00 AM 7/4/2025 12:00:00 AM

2

Mbikëqyrje e punimeve për 

kontratën/projektin me objekt “Ndërtim 

objekti shumëfunksional për akomodimin e 

Komandës dhe Shtabit të Komandës 

Mbështetëse, në pronën nr. 86, Ferraj, Tiranë”

         2,149,269    Open Simple           1,709,650    29/09/2023 10:00 AM M.A.K Studio L01422017O 10/31/2023 12:00:00 AM 10/31/2024 12:00:00 AM

        66,676,584    02/06/2023 10:00 AM LIS KONSTRUKSION  K66613407H 10/31/2023 12:00:00 AM 7/31/2024 12:00:00 AM

        18,339,233    26/05/2023 10:00 AM INA  J61814009W 8/14/2023 12:00:00 AM 11/6/2023 12:00:00 AM

          8,676,353    26/05/2023 10:00 AM LIQENI VII  K01730502W 8/11/2023 12:00:00 AM 11/3/2023 12:00:00 AM

        36,186,580    26/05/2023 10:00 AM NDREGJONI  K31329048I 8/11/2023 12:00:00 AM 4/11/2024 12:00:00 AM

        16,896,640    26/05/2023 10:00 AM INA  J61814009W 8/14/2023 12:00:00 AM 5/14/2024 12:00:00 AM

        55,139,476    26/05/2023 10:00 AM BE  -  IS   SH.P.K  K71412003A 8/16/2023 12:00:00 AM 2/16/2024 12:00:00 AM

4
Loti nr. I., me objekt “Blerje karburant JET - 

A1 për mjetet ajrore” (marveshje kuader)
     271,667,500          271,667,500    Nardi Petrol

5 Loti nr. II., me objekt “Blerje hidrokite”          1,036,000              1,017,500    Klejdi

6 Sigurim jete detari        24,803,275    Open Local         24,025,000    10/07/2023 10:00 AM INSIG JETE SH.A SH.A L71325020H 8/11/2023 12:00:00 AM 12/31/2023 12:00:00 AM

7
Blerje e materialeve bazë për mbështetjen e 

stërvitjes për vitin 2023
       10,478,007    Open Local         10,244,190    04/09/2023 10:00 AM BOLT K91517011V 12/22/2023 12:00:00 AM 2/21/2024 12:00:00 AM

8
Blerje materiale per mbajtjen ne gadishmeri 

te plote tekniko-operacionale te SIVHD
       14,572,800    Open Local         14,535,200    27/04/2023 10:00 AM REAL COM  K12302006N 7/10/2023 12:00:00 AM 12/10/2023 12:00:00 AM

          1,417,432    05/05/2023 10:00 AM i - FIRE L71921002H 9/27/2023 12:00:00 AM 11/27/2023 12:00:00 AM

        49,505,453    15/05/2023 10:00 AM LIQENI VII  K01730502W 8/7/2023 12:00:00 AM 10/6/2023 12:00:00 AM

10 Blerje materiale të shërbimit të ndërlidhjes        16,635,192    Open Local         11,448,900    20/10/2023 10:00 AM Adenis Kastrati L51611004I 12/18/2023 12:00:00 AM 1/17/2024 12:00:00 AM

Open INT

REGJISTRI I REALIZIMIT TË PROKURIMEVE PUBLIKE TË MINISTRISË SË MBROJTJES PËR VITIN 2023

Open INT9

Blerje materiale për mirëmbajtjen e 

përgjithshme të infrastrukturës për vitin 

2023, ndare ne 2 lote

       66,666,667    

Open Local3

Ndërtime dhe rikonstruksione objektesh, për 

nevoja të Komandës Mbështetëse, ndarë në 6 

lote

     231,953,037    

 1/4/2024 10:24:59 AM



11 Loti II : Blerje materialesh për zhytjen        39,983,793    Open Local           2,394,384    11/09/2023 10:00 AM ALEN - CO K83213401M 12/5/2023 12:00:00 AM 12/31/2023 12:00:00 AM

12
Blerje materialesh xheniere (elemente për ura 

bailey)
       69,833,333    Open INT         64,342,000    01/06/2023 10:00 AM TIRANA DUE  J91916002F 7/25/2023 12:00:00 AM 12/31/2023 12:00:00 AM

        17,500,000    07/04/2023 10:00 AM MEDFAU  J93610823R 7/14/2023 12:00:00 AM 10/14/2023 12:00:00 AM

        54,000,000    07/04/2023 10:00 AM SWISSMED  K81323024G 7/13/2023 12:00:00 AM 10/13/2023 12:00:00 AM

14

Blerje pjesë këmbimi për mirëmbajtjen e 

mjeteve të transportit  për nevoja të KFT, për 

vitin 2023

         2,499,990    Open Simple           1,874,993    11/09/2023 10:00 AM TrakMar L01410504A 11/23/2023 12:00:00 AM 12/23/2023 12:00:00 AM

15

Blerje ushqim i koncentruar (koncentrat) për 

kafshë bagëti të imëta dhe gjedhë”, për 

nevoja të DPRMSH

         1,666,667    Open Simple           1,557,740    07/07/2023 10:00 AM 3 - SH  K62721401R 9/6/2023 12:00:00 AM 10/7/2023 12:00:00 AM

16

Instalimi i sistemeve kundra zjarrit, në 

ambientet ku ka instalime të infrastrukturës 

TIK

         6,135,775    Open Simple           6,000,075    04/05/2023 10:00 AM O.B.KONSTRUKSION K93728201A 8/3/2023 12:00:00 AM 9/7/2023 12:00:00 AM

17
Interier i Qendrës së Inovacionit, Bërzhitë, 

Tiranë
         2,391,832    Open Simple           2,136,717    20/02/2023 10:00 AM INA  J61814009W 3/30/2023 12:00:00 AM 4/20/2023 12:00:00 AM

18
Kolaudim i bombulave të zjarrfikëseve të 

anijeve të Forcës Detare
         2,000,000    Open Simple           1,574,400    17/07/2023 10:00 AM

MBROJTJA DHE 

SHPËTIMI NGA 

ZJARRI 

L62102007V 10/9/2023 12:00:00 AM 12/12/2023 12:00:00 AM

19
Kolaudim i zadrave të shpëtimit të anijeve të 

Forcës Detare
         3,000,000    Open Simple           2,341,000    01/06/2023 10:00 AM LUNAR  K31512534M 6/26/2023 12:00:00 AM 8/28/2023 12:00:00 AM

20 Kompletimi i Qendrës së Inovacionit        54,417,920    Open INT         53,786,560    20/03/2023 10:00 AM PC STORE L01606034A 4/14/2023 12:00:00 AM 7/13/2023 12:00:00 AM

21

Mbështetja me burime ushqimi elektrik 

(BUE), për nevoja të Repartit Ushtarak nr. 

6640

       16,515,000    Open Local         12,287,400    03/02/2023 10:00 AM SINTEZA  CO  K11324003F 3/30/2023 12:00:00 AM 5/15/2023 12:00:00 AM

22

Mbikëqyrje e punimeve për 

kontratën/projektin me objekt “Ndërtim 

objekti shumëfunksional për Komandën dhe 

shtabin e Batalionit të Forcave Speciale, në 

Repartin Ushtarak nr. 1040

         3,332,257    Open Simple           2,657,031    16/02/2023 10:00 AM

TRANSPORT 

HIGHWAY 

CONSULTING  

K51428048I 4/18/2023 12:00:00 AM 5/19/2025 12:00:00 AM

23

Muzealizimi, mobilimi, ndriçimi i objekteve 

muzeale, vendosja e mjeteve, pajisjeve, 

teknikës dhe armatimit në tarracat e jashtme 

dhe ambientet e brendshme si dhe vendosja e 

ashensorit në Muzeun e Forcave të 

Armatosura, Bërzhitë, Tiranë

       40,921,605    Open Local         34,122,551    14/02/2023 10:00 AM LIS KONSTRUKSION  K66613407H 3/23/2023 12:00:00 AM 7/13/2023 12:00:00 AM

Open INT13

Blerje pajisjesh mjekësore për hapjen e 

laboratorit klinik-biokimik e bakterologjik 

dhe kabineteve dentare, ndare ne 2 lote

       75,685,000    

 1/4/2024 10:24:59 AM



24
Ndërtim hangari për helikopterë, në Bazën 

Ajrore Farkë
     407,623,670    Open Local       384,361,462    05/05/2023 10:00 AM

AGRI 

CONSTRUCTION  
K01725001F 6/30/2023 12:00:00 AM 6/30/2025 12:00:00 AM

25
Ndërtim i portës hyrëse dhe gardhit të 

Garnizonit Stërvitor, Pajet, Bizë, Tiranë
       21,609,627    Open Local         17,291,394    05/10/2023 10:00 AM PEPA GROUP GROUP L42215009L 11/20/2023 12:00:00 AM 4/20/2024 12:00:00 AM

26
Ndërtim i rrjetit elektrik, Maja e Thanasit, 

Llogara, prona 1273.
         5,363,061    Open Simple           4,785,480    29/08/2023 10:00 AM NGRACAN 1934  J87602809S 11/8/2023 12:00:00 AM 1/31/2024 12:00:00 AM

Ndërtim objektesh dhe punime për 

rikonstruksione të godinave të KFT-së, Zall-

Herr, ndarë në dy lote :

       60,853,051    

Loti nr. I me objekt “Rikonstruksion objekte 

ndërtimore në Repartin Ushtarak nr. 1040 

Zall Herr, Tiranë”

       23,356,268            19,565,156    15/02/2023 10:00 AM Shendelli K07924803N 5/29/2023 12:00:00 AM 8/29/2023 12:00:00 AM

Loti nr. II me objekt “Postoblloku nr.1, Zyra e 

informacionit dhe Rikonstruksion rruge në 

Repartin Ushtarak nr. 1040, Zall-Herr, 

Tiranë”

       37,496,783            29,965,323    15/02/2023 10:00 AM ASI-2A CO  K53002402C 5/29/2023 12:00:00 AM 9/29/2023 12:00:00 AM

28

Ndërtim objekti shumëfunksional për 

akomodimin e Komandës dhe Shtabit të 

Komandës Mbështetëse, në pronën nr. 86, 

Ferraj, Tiranë

     221,314,107    Open Local       181,713,160    14/08/2023 10:00 AM K A C D E D J A  K51712017A 10/31/2023 12:00:00 AM 10/31/2024 12:00:00 AM

29

Ndërtim objekti shumëfunksional për 

Komandën dhe shtabin e Batalionit të 

Forcave Speciale, në Repartin Ushtarak nr. 

1040

     377,459,090    Open Local       329,104,729    09/01/2023 10:00 AM HASTOÇI  J62028009B 4/11/2023 12:00:00 AM 5/11/2025 12:00:00 AM

30

Ndërtime infrastrukturore Baza Ajrore 

Kuçovë (Rikonstruksion i godinës nr. 101 

“Hangari”)

       59,190,193    Open Local         43,573,362    06/10/2023 10:00 AM 2Z KONSTRUKSION  J63229466K 12/7/2023 12:00:00 AM 3/28/2024 12:00:00 AM

31

Ndërtimi i sistemit autonom me panele 

diellore (PRT dhe Vend Bazimi Sazan, prona 

915)

       15,601,722    Open Local         11,123,275    15/09/2023 10:00 AM HTM K97006004D 11/10/2023 12:00:00 AM 2/2/2024 12:00:00 AM

32

Rikonstruksion i godinës së Qendrës 

Stërvitore dhe infrastrukturës së saj 

mbështetëse

       56,888,709    Open Local         41,287,893    04/09/2023 10:00 AM FLED  K17621104C 12/7/2023 12:00:00 AM 2/29/2024 12:00:00 AM

33
Rikonstruksion Qendër Rekrutimi dhe 

Mobilizimi Elbasan
         3,908,901    Open Simple           3,825,905    23/01/2023 10:00 AM CURRI  J67902718S 2/21/2023 12:00:00 AM 5/22/2023 12:00:00 AM

27 Open Local

 1/4/2024 10:24:59 AM



34
Rikonstruksion rruge (asfaltim) në Repartin 

Ushtarak nr. 1030, Poshnje, Berat
       67,921,666    Open Local         40,063,959    02/05/2023 10:00 AM SALILLARI  J62903125G 6/20/2023 12:00:00 AM 11/20/2023 12:00:00 AM

35
Rikosntruksion i magazinës së kimikateve 

dhe depos së kazermimit për Rep. Usht. 6604
         1,666,667    Open Simple              995,699    25/05/2023 10:00 AM

MARTINI 

KONSTRUKSION & 

REAL ESTATE  

K81314023A 8/2/2023 12:00:00 AM 8/23/2023 12:00:00 AM

36
Rikostruksion i laboratorit klinik - biokimik e 

bakterologjik dhe të kabinetit dentar.
       11,068,157    Open Simple           9,762,289    05/01/2023 10:00 AM FLED  K17621104C 3/23/2023 12:00:00 AM 6/15/2023 12:00:00 AM

37

Sigurim (kasko dhe përgjegjësi ndaj palëve të 

treta) i anijes patrulluese të klasit Iliria 

“Lissus P-133”

       39,100,000    Open Local         38,315,000    18/04/2023 10:00 AM EUROSIG SHA  K41926801W 5/18/2023 12:00:00 AM 12/31/2023 12:00:00 AM

38 Sigurim i jetës së efektivit fluturues        19,733,189    Open Local         19,597,600    24/08/2023 10:00 AM INSIG JETE SH.A SH.A L71325020H 10/24/2023 12:00:00 AM 12/31/2023 12:00:00 AM

39

Shpenzime për mirëmbajtjen e mjeteve të 

transportit, për nevoja të Repartit Ushtarak 

nr. 6630

       28,319,800    Open Simple         15,364,000    18/04/2023 10:00 AM ALSTEZO  12/12/2023 12:00:00 AM 2/15/2024 12:00:00 AM

40

Sigurim shëndetësor për personelin e 

Ministrisë së Mbrojtjes në përfaqësitë 

ushtarake të Republikës së Shqipërisë jashtë 

vendit

       59,388,000    Open INT         59,331,000    08/05/2023 10:00 AM EUROSIG SHA  K41926801W 5/31/2023 12:00:00 AM 12/31/2023 12:00:00 AM

41

Sistemim i rrjetit rrugor dhe sheshit kryesor 

në Repartin Ushtarak nr. 1010, Vau Dejës, 

Shkodër

       71,207,756    Open Local         41,626,855    09/05/2023 10:00 AM Rroku GUEST K87921701H 8/7/2023 12:00:00 AM 2/8/2024 12:00:00 AM

42
Rikonstruksion i objektit (Shtëpia e 

Ushtarakëve)”, në Kuçovë
     202,224,866    Open Local       162,990,982    

BOE: C O L O M B O 

sh.p.k & BAJRAMI N. 

sh.p.k.

43 Përmirësimi i infrastrukturës në garnizonin 

“Skënderbej”
     216,937,400    Open Local       170,619,035    

BOE: RAFIN 

COMPANY sh.p.k. & 

NDREGJONI sh.p.k.

44
Ndërtim i Komandës së Batalionit të tretë të 

Këmbësorisë, Poçestë, Korçë
     130,358,300    Open Local         99,987,969    ASI-2A CO sh.p.k.

45 Përmirësim i infrastrukturës së jashtme 

rrugore, Farkë e Vogël, Tiranë
       59,203,105    

Procedure e 

kufizuar
        56,862,733    

LIS KONSTRUKSION 

sh.p.k

46 Blerje pajisje dhe softe 
       26,342,000    

Procedure e 

kufizuar
        22,697,000    TBS 96 sh.p.k

 1/4/2024 10:24:59 AM



47

Sigurim Kasko/akte keqdashëse, 

TPL/përgjegjësisë ndaj palëve të treta dhe 

përgjegjësia ndaj pasagjerëve të 

helikopterëve, për nevoja të Komandës së 

Forcës Ajrore (marrveshje kuader)

     279,250,000    Open INT       276,210,000    

BOE: “EUROSIG SHA” 

& “SIGAL UNIQA 

Group AUSTRIA” sh.a 

& “SIGMA VIENNA 

INSURANCE GROUP 

sh.a.

48

Loti nr. I me objekt “Mbikëqyrje e punimeve 

për kontratën/projektin me objekt “Ndërtim i 

infrastrukturës së nevojshme për UAV 

(hangari dhe mjedise shërbimi)”, në Bazën 

Ajrore Kuçovë”

         3,411,781    Open Simple           2,720,429    “DERBI-E” sh.p.k.

49

Loti nr. II me objekt “Mbikëqyrje e punimeve 

për kontratën/projektin me objekt 

“Përmirësimi i infrastrukturës në garnizonin 

“Skënderbej””

         2,950,241    Open Simple           2,513,686    ARENA MK sh.p.k

50

Loti nr. III me objekt “Mbikëqyrje e 

punimeve për kontratën/projektin me objekt 

“Rikonstruksion i objektit (Shtëpia e 

Ushtarakëve), në Bazën Ajrore Kuçovë””

         1,923,253    Open Simple           1,528,856    

BOE: “HTS 

COMPANY” sh.p.k. & 

“MAGNA CHARTA” 

sh.p.k.

51

Loti nr. IV me objekt “Mbikëqyrje e 

punimeve për kontratën/projektin me objekt 

“Ndërtim i Komandës së Batalionit të tretë të 

Këmbësorisë, Poçestë, Korçë””

         1,470,106    Open Simple           1,166,781    

BOE: “Palma 

Construction” sh.p.k. & 

“DGH-TIRANA” sh.p.k.

52
Blerje Licenca dhe Programe softuerike për 

FA, për nevoja të Repartit Ushtarak nr. 6640 
       24,433,333    Open Local         23,600,000    

COMMUNICATION 

PROGRESS sh.p.k.

 1/4/2024 10:24:59 AM


